INDICAÇÃO Nº 061/2025
AUTORIA: VEREADOR LAMPARINA

INDICA À EXMA. SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,
ALDENIRA SILVA, A NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO
DO ACESSO QUE LIGA OS POVOADOS FLORESTA E
BEM-TE-VI AO POVOADO TOARÍ.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, com todo respeito e consideração, indicar à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, Aldenira Silva, a necessidade da construção do

acesso que liga os Povoados Floresta e Bem-te-vi ao Povoado Toarí, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Essa é uma demanda antiga dos moradores da região, que vêm

enfrentando dificuldades por conta da falta de um acesso adequado entre os

povoados. Em períodos de chuva, a situação se complica ainda mais,

dificultando o trânsito de pessoas, o transporte escolar e até o escoamento da

produção agrícola local.

Sabemos do compromisso da prefeita Aldenira com as comunidades

rurais e da sua atenção especial com as melhorias que fazem a diferença no dia

a dia do povo. Por isso, apresentamos essa sugestão com a certeza de que será

acolhida com o carinho de sempre.

A construção desse acesso vai trazer mais segurança, conforto e

integração para quem vive e trabalha nesses povoados, fortalecendo ainda mais

os laços entre as comunidades e o poder público.

Desde já, agradecemos pela receptividade e nos colocamos à disposição

para somar esforços na realização desse importante benefício.

________________________________
VER. LAMPARINA

Raimundo Nonato Felix da Silva